(C.30 q.1 c.4) *Item ex concilio Cabillonensi: capitulo iii.*

Non separetur a viro, sed penitentiam agat que filium suum coram episcopo fraudulenter tenuit.

Dictum est nobis, quasdam feminas desidiose, quasdam vero fraudulenter, ut a viris suis separentur, proprios filios coram episcopis ad confirmandum tenuisse. Unde nos dignum duximus, ut si qua mulier filium suum desidia aut fraude aliqua coram episcopo tenuerit ad confirmandum, propter fallaciam suam aut propter fraudem quamdiu vivat penitentiam agat. A viro tamen suo non separetur.

Sg 173a

(C.30 q.1 c.5) *Item ex concilio Magontiensi capitulo x in claustro sancti Albani habito.*

Aa 128r

Separentur et gravi pena plectantur qui filiolum suam vel spiritualem matrem ducunt uxorem.

3 Nosse – 18 mulier Nicolaus I, *Ep.* 138 (Salomoni ep. Constantiensi; JE 2849), ed. Perels, MGH Epp. 6.657.22-33. **23 Dictum – 29 separetur** Conc. Cabillonense (a. 813) 31, ed. Werminghoff, MGH Conc. 2.1.279.17-21.

Br

Salomonitano *Mk*: Salomitaniano *Mv^{ac}Sb^{pc}*:Salonitaniano *AaMv^{pc}Fr.*: Salemonio *Pan.* **7 obmittere** *AaFd*: dimittere *SgMkMvSb^{pc}Fr.Pan.* **14 inconti-**

De eo, quod interrogastis, si aliquis filiolum suam duxit uxorem, et de eo, qui concubuit cum conmatre spiritali, et de eo, qui filium suum baptizavit et cuius uxor eum de fonte suscepit, hac causa, ut discidium fieret coniugii, si postea in tali copulatione possint permanere: de talibus sic respondendum est. Si filiolum aut conmatrem suam aliquis in coniugio duxerit, separandos esse iudicamus, et gravi penitencia plectendos. Si autem coniuges legitimi, unus aut ambo, ex industria fecerint, ut filium suum de fonte susciperent, si innupti manere voluerint, bonum est; sin autem, gravis penitencia insidiatori iniungatur, et simul maneant, et, si prevaricator coniugii supervixerit, acerrima penitencia multetur et sine spe coniugii maneat.

Aa 128v **(C.30 q.1 c.6)** *Item Nykolaus papa Rodulfo, Bituricensi episcopo.* 15

Non separentur ab uxoribus qui filiastros suos coram episcopo tenent.

De his, qui filiastros suos ad confirmationem coram episcopis tenent, id est qui filios uxoris sue de viro priori, dum crismantur ab episcopis, super se sustinent, si inscientia, sicut asseris, fiat, licet sit peccatum, tamen non usque ad separationem coniugii puniendus est; lugeant tamen, et digna penitencia hoc diluentes Domino dicant: "Delicta ignorantie nostre ne memineris". 20 25

(C.30 q.1 c.7) *Item Iohannes papa Anselmo, Lemosine ecclesie episcopo.*